
 

 

Comune di Grognardo 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: 

Concessione contributo in c/gestione per gli anni 2017 e 2018 al 'Centro 
polifunzionale comunale' ESEC. IMM.           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di marzo alle ore tredici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROGGERO LUCA - Sindaco  Sì 

2. BRUGNONE LARA - Vice Sindaco  No 

3. BENZI VALENTINA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CANESSA MARIO VITTORIO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ROGGERO LUCA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



G.C. N. 8 DEL 27/03/2019 
OGGETTO: Concessione contributo in c/gestione per gli anni 2017 e 2018 al 'Centro 
polifunzionale comunale' ESEC. IMM.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 
Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 27 del 5/07/2017, esecutiva e che in 
questa sede si intende integralmente riportata ‘per relationem’ con la quale è stata affidata la 
gestione del centro polifunzionale comunale al Sig. Gambolò Antero titolare della ditta ‘Bar Sport di 
Gambolò Antero’; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 5 del bando per l’affidamento della gestione approvato con proprio 
provvedimento n. 13 del 29/03/2017, esecutivo, oltre al contributo di avviamento, per i primi 5 anni  
di attività la Giunta può valutare la concessione di un contributo annuo a parziale copertura delle 
spese di gestione fino ad un massimo di € 500,00 all’anno; 
Dato altresì atto che la previsione della concessione di detto contributo risponde alla finalità di 
garantire un supporto all’attività del punto vendita in una situazione operativa estremamente 
marginale a caratterizzata da concreto rischio di fallimento di mercato; 
Considerato che la presenza di detto punto vendita, unico sul territorio comunale, garantisce alla 
popolazione residente, in particolare a quella anziana, la possibilità di reperire prodotti alimentari 
freschi senza doversi recare fuori dal territorio comunale e che pertanto il servizio svolto dal 
gestore può essere, date le circostanze, considerato un servizio di pubblica utilità; 
Vista la richiesta di erogazione del contributo presentata dal gestore in data 15/03/2019, ns. prot. 
n. 693, corredata dai bilanci degli anni  2017 e 2018; 
Dato atto che l’attività di vendita è iniziata il 6/08/2017 e si è svolta regolarmente e conformemente 
a quanto previsto nel contratto di concessione; 
Ritenuta la documentazione presentata conforme a quanto richiesto dal bando sopracitato ed 
accertata la disponibilità di bilancio; 
Acquisiti i sottindicati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento 
espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e s.m.i.: 
Regolarità tecnica: FAVOREVOLE.  
Il responsabile del servizio (F.to: Canessa mario Vittorio)   __________________________ 
Regolarità contabile: FAVOREVOLE 
Il responsabile del servizio finanziario (F.to: Barisione Daniela) _______________________ 
 
A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Di approvare le premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e del 
presente dispositivo. 
 
Di concedere, per le motivazioni di cui alla premessa ed ai sensi del bando per l’affidamento della 
gestione del centro polifunzionale comunale, al gestore sig. Ganbolò Antero un contributo a 
parziale copertura delle spese di gestione  sostenute nei periodi di attività 2017 e 2018 di 
complessivi  € 700,00. 
 
Di dare atto che la spesa trova imputazione al codice U.2.05.99.99.999 - cap. 250 RS del bilancio 
2019-2021 ove è presente la necessaria disponibilità. 
 
Di demandare al responsabile dei servizi finanziari ogni ulteriore adempimento in ordine 
all’esecuzione del presente provvedimento. 
 
Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole 
legalmente espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 



G.C. N. 8 DEL 27/03/2019 
OGGETTO: Concessione contributo in c/gestione per gli anni 2017 e 2018 al 'Centro 
polifunzionale comunale' ESEC. IMM.           
 
 
Data lettura del presente provvedimento, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
ROGGERO LUCA 

 
 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
CANESSA MARIO VITTORIO 

 
 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N 44 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Grognardo, lì 03-apr-2019 Il Segretario Comunale 

F.to: Canessa Mario Vittorio 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-mar-2019 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Grognardo, lì 03-apr-2019 Il Segretario Comunale 
F.to: Canessa Mario Vittorio 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CANESSA MARIO VITTORIO 
 
 


